



ACTA DE ADJUDICACION DE BUENA PRO
CONTRATACION DIRECTA N° 002-2025-MDM-OEC

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA AYUDA HUMANITARIA, POR
SITUACION DE EMERGENCIA

Siendo las 12:40 P.M. del día 21 de Abril del 2025, en los ambientes de la Sub Gerencia de Abastecimiento, de la Municipalidad Distrital de Manantay, el encargado del Órgano Encargado de las Contrataciones de la Entidad, realiza la evaluación, de la oferta presentada por la empresa GRUPO GRANDAY S.A.C. con RUC N° 20604646571, invitado con Carta N° 016-2025-MDM-GM-GADM-SGABAST, remitido vía correo electrónico; a fin de presentar su oferta al procedimiento de selección, conforme al artículo 102.- Procedimiento para las contrataciones directa; del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; de la CONTRATACION DIRECTA N° 002-2025-MDM-OEC, para la contratación de la **ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA AYUDA HUMANITARIA, POR SITUACION DE EMERGENCIA.**

A fin de verificar que la oferta presentada por el proveedor, se procedió a revisar si la oferta presentada corresponde a lo solicitado por las bases del proveedor **GRUPO GRANDAY S.A.C.** el cual cumple con las características y condiciones establecidos en las bases.

Asimismo de la revisión se verifica que el proveedor **GRUPO GRANDAY S.A.C.** presento su oferta el cual cumple con lo requerido en las bases.

El Órgano Encargado de las Contrataciones procede a **ADJUDICAR LA BUENA PRO** a favor de **GRUPO GRANDAY S.A.C.** con **RUC N° 20604646571**, para la adquisición de **ALIMENTOS PARA AYUDA HUMANITARIA, POR SITUACION DE EMERGENCIA**, cuya Oferta Económica es de **S/. 107,248.40** (Ciento Siete Mil Doscientos Cuarenta y Ocho con 40/100 Soles), de acuerdo al siguiente detalle:

Ítem	Unidad de Medida	Descripción	Marca	Cantidad	P.U. S/	Total S/
1	UNIDAD	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE DE PALMA (1 LT.)	PALMEROLA CON TAPA	1,003	10.30	10,330.90
2	UNIDAD	FIDEOS LARGOS (X 500 GR)	ALIANZA	2450	7.00	17,150.00
3	KG	ARROZ PILADO (SUPERIOR - GRANEL)	COSITO SUPERIOR	2450	5.20	12,740.00
4	KG	AZUCAR (RUBIA DOMESTICA - GRANEL)	DULCE AURORA	2450	5.20	12,740.00
5	UNIDAD	FILETE DE ATUN EN ACEITE VEGETAL (ENVASADO DE 170 GR)	ROSAIMAR	2450	6.10	14,945.00
6	UNIDAD	LECHE EVAPORADA (400 G O SIMILAR)	GLORIA	2450	4.80	11,760.00
7	KG	FRIJOL UCAYALI (GRANEL)	UCAYALINO	1,003	18.00	18,054.00
8	KG	FARIÑA (GRANEL)	NACIONAL	1,003	9.50	9,528.50
TOTAL S/						107,248.40

Siendo las 12:53 P.M. del mismo se concluye el presente acto y se firma en señal de conformidad.


LIC. ADM. JUAN CARLOS RUBIO LOAYZA
Órgano Encargado de las Contrataciones